
      Página                   SOSSEGO/PB  –  04  DE AGOSTO DE 2020                  ANO – XX              EDIÇÃO Nº 736 

 

 

 

 

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefone (083) 3643-1067 ou 1066 E-mail: pmsossego@hotmail.com    www.sossego.pb.gov.br 

 

1 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00001/2020 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 

o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 

Licitação nº DV00001/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA PARA ATENDER À CÂMARA 

MUNICIPAL DE SOSSEGO–PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a: JOAGNY AUGUSTO COSTA DANTAS - R$ 7.500,00. 
Sossego - PB, 21 de Julho de 2020 

MANOEL GOMES DOS SANTOS JUNIOR 

Vereador Presidente 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV0001/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA PARA 

ATENDER À CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSEGO–PB. FUNDAMENTO 

LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 

21/07/2020. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
JURÍDICA PARA ATENDER À CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSEGO–PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2020. DOTAÇÃO: 

01.010 – CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSEGO 3.3.90.33.00.00 – Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa – Física. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2020. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Sossego e: CT Nº 

00003/2020 - 21.07.20 - JOAGNY AUGUSTO COSTA DANTAS - R$ 7.500,00. 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SOSSEGO PREFEITURA MUNICIPAL 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

OBJETO: ALTERA VALOR DO CONTRATO Nº 00016/2020. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 00005/2020. 

NOVO VALOR DO CONTRTO: R$ 16.500,00 

ASSINATURA: 03.08.2020 
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO e: 

ECOSOLO GESTÃO AMBIENTAL DE RESÍDOUS LTDA 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

SOSSEGO (PODER EXECUTIVO) 

 

Decreto Nº 0023/2020 de 07/08/2020 

 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para 
autorização das despesas orçamentárias e dá outras 

providências. 

 

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municípal, em conformidade com a Lei Nº 

02572019 de 27/12/2019 e demais legislações vigentes. 

 D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 156.500,00 (cento 

e cinquenta e seis mil , quinhentos reais ). Destinado a suplementar as seguintes 

dotações: 

02020 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1008 CONST. E RECUP. DE CALÇAMENTO E MEIO FIO, PLACAS 

 

 
 

 

 
 

 

mailto:pmsossego@hotmail.com

